' Eu 1093, une noble d a m e n o m m é e E r m a n g a r d c , é t an t tombée ma-
lade, donna à l ' abbaye de Sa in t -Père de Char t re , une te r re j o i g n a n t 
la porte Morard. P a y e n et H u b e r t de R e g m a l a r d approuvèren t ce don 
et le rat if ièrent . Cette dame, m o r t e des sui tes de sa maladie , f u t i n h u -
mée dans le cimetière de Sa in t -Père , aup rè s de son mar i , su ivan t son 
désir. Auss i tô t P a y e n de R e g m a l a r d revendiqua , en qual i té de pa ren t 
de cette dame, la te r re donnée à Sa in t -Pè re . Les re l igieux en a p -
pelèrent au t r i b u n a l de sa in t Yves, évêque de Char t res . I .a cause f u t 
plaidée et sembla i t se décider en f aveu r du se igneur de Reg'malard, 
qui aff i rmai t n 'avoir pa s eu connaissance du legs fai t p a r sa parente , 
quand un servi teur de l ' abbaye t é m o i g n a sous se rment , qu'il é ta i t 
présent dans l ' appa r t emen t de la dé fun te lors de la donat ion fa i te à 
Samt-Père , et que P a y e n de R e g m a l a r d en avai t été t émoin auss i bien 
que lui. Après cette déposi t ion les re l ig ieux f u r e n t confi rmés d a n s la 
possession du legs. {Ukioire de Chartres p a r Doyen. Fragments histo-
riques sur le Perche p a r Pitai-d p. 393.) Gui l l aume de R e g m a l a r d par t i t 
pour la croisade en 1006; et Casse de R e g m a l a r d accompagna Et ienne 
du Perche en Terre Sa in te en 1202. 

jucliciuin in curia comitis. Lancelinus et monachi, et 
adjudicatum est Lancelino reddere equum monachis 
cum lege sua, auditis rationibus ex utraque parte, et 
tamen, testantibus comité etproceribus veritatem quam 
audierant, semper negavit sicut ante negaverat. Unde ad-
judicatum duellum inter monachos et Lancelinum, qui-
dam enim famulus monachorum, xiomine Ingelricus, filius 
Raginauldi jocularii, appellavit Hugonem,fil iumAusgerii, 
ex parte Lancelini, quod audierat hoc quod Lancelinus 
negabat et ipse negavit. Sed quia debilis erat corpore, 
sicut dixermit c|ui emn cognoscebant, quidam nepos ejus 
nomine Guitcelinus dedit vadimonium duelli judicio 
curie pro eo, et venerunt in campum ad faciendum duel-
lum ; cum venisset usque ad sacramentum, proceres 
qui ibi aderant, Robertus scilicet dapifer comitis et 
cognatus ejus, et Robertus de Bellomonte, et Hayme-
ricus de Vi l lereyo, nepos domini Hugonis, et alii pro-
ceres qui ibi aderant, quamvis scirent vei-am esse 
causam monachorum, laudaverunt priori et monachis qui 
ibi aderant ne consentirent fieri bellum, c[uia fama mala 
esset monachis, sed pacem facerent cum Lancelino, et 
facerent probare per planum sacramentum quod clice-
bant, et Lancelino darent sexaginta solidos; quod vix 
prior et monachi audientes, tamen uti ad (placendum) pro-
ceribus, tandem concesserunt, et fecerunt jurare et pro-
bare per très homines C|uod dicebant per planum sacra-
mentum, et, causa ita fmita, concessit Lancelinus in pre-
sencia comitis et procerum.